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گزارش

5 اقتصاد دریایی

ورود ۷0 درصد فاضلاب تصفیه نشده به دريای خزر

در روز جهانی خزر، سرپرست دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به عملکرد این سازمان در حوزه دریا 

خزر، از ورود 70 درصد فاضلاب تصفیه نشده به این دریا خبرداد.
به گزارش اقتصادســرآمد، دریای خزر به عنــوان بزرگترین دریاچه جهان 
که مرز ساحلی ۵ کشور را شامل می شــود، از اهمیت زیست محیطی بالایی 
برخوردار است. به همین منظور در گفت وگویی با امید صدیقی سوادکوهی 
سرپرست دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های دریایی و مدیر اسبق اداره کل 
دفتر زیست بوم های دریایی به سراغ عملکرد سازمان محیط زیست در رابطه 
با دریای خزر رفتیم تا از اثرات کنوانســیون تهران بر محیط زیست این دریا 

سوال کنیم.
علت لزوم توجه بیشتر به دریای خزر چیست؟

صدیقی سوادکوهی دریای خزر به دلیل بســته بودن این محیط آبی و عدم 
ارتباط و تبادل آب با آب های باز اقیانوســی، توان پالایش کمتری نسبت به 
دریاهای نیمه بسته مانند خلیج فارس و دریاهای باز مانند دریای عمان دارد. 
به همین دلیل انباشت آلاینده ها در این محیط شدید تر بوده و محیط زیست 

این دریاچه منحصر به فرد را بشدت آسیب پذیر نموده است.
با این وجود، دریای خزر در ســال های دور که بهره برداری و بارگذاری ها 
متعادل و میزان آلاینده های منتهی به دریا بســیار کمتر بود و دریای خزر در 
شــرایط متعادل اکولوژیک بود، یکی از منحصر به فرد ترین اکوسیستم های 

آبی و دریایی جهان و با ارزشمندترین منابع زیستی محسوب می گردید.
دریای خزر به دلیل برخــورداری از حضور فک خزری از نظر زیســتی و 

اکولوژیک بسیار با ارزش است. 
از طرف دیگر وجود شبکه گسترده ای از صدها رودخانه منتهی به دریای خزر 
در شمال غرب، شرق و جنوب که به عنوان بستر تولید مثل ماهیان خاویاری و 
بسیاری از ماهیان استخوانی نقش حیاتی و کلیدی دارند، مجموعه اکوسیستم 
دریایی و شبکه رودخانه های پیرامونی منحصر به فردی را ایجاد نموده که به 

همین دلیل از حساسیت و آسیب پذیری بالایی نیز برخوردار است.
کشورهای همسایه دریا خزر چه اقدامات پیشگیرانه ای در مقابل خطرات 

این دریا انجام داده اند؟
صدیقی سوادکوهی: متأســفانه طی چند دهه گذشته کشورهای حاشیه این 
دریا و بویژه بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و از بین رفتن مقررات 
و ضوابط در کشورهای تازه اســتقلال یافته، بویژه در دهه ۹0 میلادی، بی 
نظمی و تخلفات گسترده از جمله صید بی رویه و غیر مجاز و قاچاق بویژه 
ماهیان خاویاری شدت یافت و توسعه غیر اصولی از جمله گسترش شهرهای 
ساحلی و ایجاد صنایع آلاینده شدت گرفت و به تدریج با افزایش آلودگی ها 
و بهره برداری افسار گســیخته و بی رویه منابع زیستی، موجب وخیم شدن 
وضعیت محیط زیســت دریای خزر و کاهش ذخایر آبزی و کاهش کیفیت 

آب گردید.
این شرایط ادامه داشت؟

صدیقی سوادکوهی: این شــرایط بحرانی به حدی رسید که موجب نگرانی 
کشورهای منطقه و کل جهان از جمله سازمان های بین المللی بویژه برنامه 
محیط زیست سازمان ملل گردید. تا حدی که سازمان ملل متحد با همکاری 
کشورهای حاشیه دریای خزر در اواخر دهه ۹0 و از سال ۱۳7۸ برنامه ویژه 
نجات محیط زیســت دریای خزر تحت عنوان برنامه محیط زیســت خزر 
)Caspian Environment Program( را طراحی و راه اندازی نمودند. 
در بررسی اولیه و ارزیابی های صورت گرفته، در آن سال ها مشخص گردید 
محیط زیست و حیات دریای خزر با ادامه این روند نابود خواهد شد و مرگ 

کامل خزر قطعی خواهد بود.
در این برنامه طی چندین ســال تلاش هــای زیادی برای ایجاد انســجام، 
هماهنگی و افزایش همکاری ها بین پنج کشــور برای حفظ محیط زیست 
دریای خزر و کنترل و کاهش عوامل تخریــب و ایجاد چارچوب ها و نظام 
مدیریت و بهره برداری پایدار در دریای خزر صورت گرفت و طی این مدت 
همه کشورهای منطقه به این نتیجه رســیدند که برای حفظ و نجات دریای 

خزر، یک معاهده الزام آور منطقه ای مورد نیاز است. 
با عزم جدی و تلاش پنج کشور حاشیه خزر و همکاری برنامه محیط زیست 
سازمان ملل، و بعد از فراز و نشیب های طولانی بالاخره کنوانسیون حفاظت 
از محیط زیست دریای خزر معروف به کنوانسیون تهران در ۱۳ آبان ۱۳۸۲ 
در تهران توسط وزرای محیط زیست پنج کشور امضا شد و بعد از سه سال و 
با تصویب مجالس پنج کشور در نهایت در ۲۱ مرداد ۱۳۸۵ کنوانسیون تهران 
لازم الاجرا شــد و این روز تاریخی نقطه عطفی برای محیط زیست دریای 

خزر محسوب می گردد.
بعد از اجرایی شدن کنوانسیون تهران، چه اقداماتی صورت گرفته است؟

صدیقی سوادکوهی: از سال ۱۳۸۵ و بعد از لازم الاجرا شدن کنوانسیون تهران 
تا کنون، اقدامات متعددی برای کاهش مخاطرات و آلودگی ها و بهره برداری 
پایدار در دریای خزر صورت گرفت و در این ارتباط پنج پروتکل تخصصی 
در زمینه حفظ تنوع زیســتی، همکاری و مقابله با سوانح آلودگی های نفتی، 
ارزیابی اثرات زیســت محیطی فرامرزی، پایش و مبادله اطلاعات و حفظ 
محیط زیست خزر در مقابل آلودگی های با منشأ خشکی تدوین و در مراحل 
مختلف تصویب یا اجرا می باشد. ولی با این وجود وضعیت محیط زیست 

دریای خزر همچنان نگران کننده و نامطلوب است.
لطفاً مخاطرات دریا خزر را شرح دهید.

صدیقی ســوادکوهی: آلودگی های با منشأ خشکی شــامل فاضلاب های 
انســانی و عمدتاً تصفیه نشده، زه آب های کشــاورزی به طور گسترده و تا 
حدی پســاب های صنعتی همچنان و مداوم به دریای خزر تخلیه می شود. 
فعالیت های استخراج نفت در دریا بویژه در ســایر کشورهای حاشیه خزر 
گسترش یافته و همچنین صید و برداشت بی رویه و غیر مجاز موجب کاهش 

شدید ذخایر آبزی گردیده است.
هر پنج گونه ماهیان خاویاری در آستانه انقراض قرار گرفته و فک خزری نیز 
با کاهش شدید جمعیت وضعیت مشابهی داشته و شدیداً در معرض انقراض 
اســت. همچنین رودخانه های منتهی به خزر همچنان از طریق پساب های 
صنعتی و فاضلاب های انســانی و کارگاه های شن و ماســه آلوده شده و با 
احداث ســدهای متعدد، تردد و مهاجرت ماهیان مسدود شده و تولید مثل 

ماهیان دریای خزر نیز بشدت محدود شده است.
یکی از آلاینده های خزر فاضلاب های انسانی )شهری و روستایی( است که 
حدود ۳0 درصد آن تصفیه شده و حدود 70 درصد مابقی به صورت تصفیه 
نشده در دریای خزر تخلیه می گردد.صدیقی سوادکوهی: علت این وضعیت، 
عدم احداث یا تکمیل شبکه جمع آوری و تأسیسات تصفیه فاضلاب روستاها 
و شهرهای ساحلی دریای خزر است که مسئولیت آن با وزارت نیرو می باشد. 
علی رغم پیگیری های سازمان حفاظت محیط زیست، نتیجه مناسبی حاصل 
نشده و روند عملیات طرح های مذکور بسیار کند می باشد. طبق اعلام وزارت 
نیرو، علت اصلی عدم پیشرفت این طرح کمبود شدید اعتبارات و منابع مالی 
است. به عنوان مثال از ۹ شهر ساحلی در استان گیلان، فقط سه شهر رشت، 
انزلی و لاهیجان از تصفیه خانه فاضلاب انسانی برخوردار است و در همین 
سه شهر مذکور نیز تمام ظرفیت تصفیه خانه استفاده نمی شود. به دلیل آنکه 
شــبکه جمع آوری فاضلاب در این شــهرها هنوز احداث نشده و فقط ۲0 
درصد فاضلاب شهری از طریق شبکه جمع آوری و به تصفیه خانه فاضلاب 
منتقل می شود. در استان مازندران نیز شرایط تقریباً مشابه گیلان است و تنها ۶ 
شهر از ۱۵ شهر ساحلی مازندران از سیستم تصفیه فاضلاب برخوردار است.

  پیشرفت 90 درصدی طرح اطفاء حريق بنادر 
مسافری شهید حقانی و هرمز

مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان از پیشــرفت فیزیکی 
۹0 درصدی طرح اطفاء حریق بنادر مسافری شهید حقانی و 
هرمز خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین عباس نژاد اعلام 
کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در راســتای ارتقاء 
توانمندی بنادر برای مقابله با حوادث و رخدادهای طبیعی و 
غیرطبیعی، اقدام به ایجاد و ارتقاء تاسیسات و اطفاء حریق در 
بنادر مختلف مسافری در سطح استان کرده که از مهم ترین آن 
ها طرح اطفاء حریق بنادر مسافری شهید حقانی و هرمز است 
که از بهار سال ۱۴00 آغاز شده است.وی عملیات اجرایی این 
طرح را شامل ساخت و به آب اندازی ۲ پانتون شناور به طول 
۵,۵ و عرض ۹.۵متر، ۱.۵ متر ارتفاع، وزن تقریبی ۲۳ تن، اجرای 
۲هزار و ۴00 متر لوله شــبکه اطفاء حریق و همچنین ۵۴ عدد 
هیدرانت، برج مانیتور، هوز باکس و هوز ریل در بنادر شــهید 
حقانی و هرمز اعلام کرد.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
پیش بینی کرد: عملیات شمع کوبی و استقرار ایستگاه پمپاژ آب 
تا پایان مرداد ماه به اتمام خواهد رسید که با اتمام این عملیات، 
نصب تمامی تجهیزات این طرح به پایان رسیده و در آینده ای 
نزدیک بهره برداری از این تجهیزات آغاز می شود.عباس نژاد 
خاطرنشان کرد: با بهره برداری از این سیستم ها در بنادر شهید 
حقانی و هرمز، سطح ایمنی این بنادر مطابق با استانداردهای 
ایمنی و آتش نشانی ارتقاء یافته و گام بزرگی در جهت رونق 

صنعت گردشگری در استان هرمزگان برداشته خواهد شد.
  

ضرورت سرعت دهی به تخلیه و انتقال 
کالاهای اساسی از بنادر مازندران

رئیس کل دادگستری مازندران گفت: ضرورت دارد به سرعت 
و با همکاری ســایر ارگان ها، موانع تخلیــه و انتقال کالا های 
اساسی و نهاده های دامی وارد شده به بنادر مازندران حل شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محمد صادق اکبری 
درحاشیه بازدید از بندر فریدونکنار، تصریح کرد: خوشبختانه 
ظرفیت بســیار خوبی برای تخلیه و بارگیری کالا ها در بندر 
فریدونکنار وجود دارد و این امر می تواند به توســعه دو بندر 
نوشــهر و امیرآباد کمک کند.رئیس کل دادگستری مازندران 
تاکیدکرد: مسئولان مرتبط باید موانع تخلیه و انتقال کالا های 
وارد شــده که عمدتا نهاده های دامی و کالا های اساسی است 
را برطرف کنند تا به موقع کالاها به بازار عرضه شــوند.محمد 
تقی انزان پور؛ مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران در جریان 
این بازدید گزارشی از آخرین وضعیت تخلیه و بارگیری کالا، 
طرح های توسعه ای در دســت اقدام، چالش ها و مشکلات 
فراروی توسعه بندر فریدونکنار ارائه کرد و خواستار مساعدت 
و همکاری بیش از پیش دستگاه های ذیربط برای رونق هرچه 
بیشتر فعالیت های تجاری و ترخیص به موقع کالا های اساسی 

از این بندر شد.

غرق شدن لنج صیادی در فاصله 5 مايلی از 
سواحل حسن رود و نجات جان 4 صیاد

مدیرکل بنــادر و دریانوردی گیــلان بیان کرد که با ارســال 
درخواست کمک لنج صیادی در حال غرق در بندرانزلی، گروه 
امداد و نجات این اداره کل برای امدادرسانی به سرعت به محل 
حادثه اعزام شدند.به گزارش اقتصادسرآمد،  در ساعت ۶:۳۲ 
صبح روز شنبه ۲۲ مرداد ماه شناور صیادی به نام “شوریده ۵۳” 
طی تماسی با مرکز جستجو و نجات دریایی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان گیلان، اعلام مفقودی لنج “شوریده ۵۶” را 
کرد.مرکز MRCC این موضوع را با ســرعت مورد بررسی 
قرار داد و پس از دریافــت اطلاعاتی تکمیلی از مرکز کنترل و 
لنج های صیادی منطقه و شناسایی محدوده تردد لنج صیادی 
مفقودی، شــناور “ناجی ۱۴” جهت جســتجو به محل اعزام 
شد.پس از حدود یک ســاعت و ۳0 دقیقه عملیات جستجو، 
محل غرق شدن شناور شناسایی و ۴ پرسنل لنج یاد شده که در 
فاصله ۵ مایلی از سواحل حسن رود شهرستان بندرانزلی قرار 
داشتند، در ساعت 0۸:00 نجات یافته و به بندر منتقل شدند.از 
ابتدای سال جاری تعداد 7 نفر از دریانوردان و صیادان توسط 
تیم جستجو ونجات دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 

گیلان نجات یافته اند.

500 کشتی با سوخت LNG در نوبت ساخت
با سفارش ۹ کشتی در ماه جولای مجموع سفارشات کشتی ها 
با ســوخت LNG برای تحویل در سال ۲0۲۸ به بالای ۵00 
کشتی رسید که تقریباً دو برابر ناوگان فعلی کشتی ها با سوخت 
 DNV است.به گزارش اقتصادسرآمد از مانا،  مؤسسه LNG
گزارش داد در حال حاضر ۳۱۳ کشتی با سوخت LNG در 
حال فعالیت هستند که بیشتر آن ها دارای موتور های دوگانه سوز 
هستند و در میان آن ها ۲۲۹ کشتی فقط با سوخت LNG کار 
می کنند.این در حالی اســت که در سال ۲0۱۴  فقط ۵0 کشتی 
با سوخت LNG فعالیت می کردند."مارتین وولد" مشاور 
اصلی DNV  در سوخت های جایگزین در این زمینه گفت: 
در حال حاضر تنوع کشتی هایی که با سوخت LNG سفارش 
داده می شوند زیاد است به گونه ای که کشتی های مسافربری، 
کانتینری، حمل خودرو، تانکر ها و فله بر ها در بین آن ها در حال 
افزایش است.وی در ادامه یاد آور شد: تجزیه و تحلیل داده های 
 LNG نشان می دهد که ســفارش کشتی با سوخت DNV
در شش ماهه اول ســال ۲0۲۲ از ۱۶0 کشتی فراتر رفته است.

در این میان کشــتی های کانتینری پیشتاز کشتی های سفارش 
شده می باشند، پس از آن  کشتی های حمل خودرو در ردیف 
بعدی قرار دارند."مارتین وولد" در پایان گفت: خوشبختانه 
زیر ساخت های لازم برای سوخت رسانی به کشتی هایی که از 
گاز LNG استفاده می کنند در حال توسعه است و داده های 
DNV نشان می دهد تعداد کشتی هایی که گاز LNG  را برای 
توزیع ذخیره می کنند به ۳۸ فروند رسیده است. از سوی دیگر 
افزوده شدن ۱۸ کشتی به این ناوگان در دستور کار قرار دارد. 
ضمن اینکه منابع ذخیرۀ ساحلی نیز به اندازه کافی وجود دارد.

وی افزود: خوشبختانه ساخت کشتی هایی که از سوخت های 
کم کربن و صفر درصد استفاده می کنند به آرامی در حال افزایش 
است و علاوه بر کشتی هایی با سوخت LNG کشتی هایی با 
سوخت صفر درصد با استفاده از سوخت هیدروژن، آمونیاک و 

سیستم های برقی در نوبت  سفارش قرار دارند.

رفع موانع تسهیلاتي سرمايه گذاران در اولويت است
مدیرکل شیلات هرمزگان از برگزاري نشست  رسیدگي و رفع  مشکلات تسهیلاتي سرمایه گذاران طرحهاي تکثیر ماهیان دریایي وپرورش ماهي درقفس  با حضور سرپرست معاونت هماهنگي 
امور اقتصادي استانداري هرمزگان، رئیس سازمان جهاد کشاورزي  استان ،معاون آبزي پروري شیلات هرمزگان، رئیس گروه پرورش ماهي درقفس شیلات هرمزگان، معاون اعتباري مدیریت 
بانک کشاورزي  استان و جمعي از سرمایه گذاران خبرداد. به گزارش اقتصاد سرآمد ، سرپرست معاونت هماهنگي امور اقتصادي استانداري هرمزگان با بیان اینکه استان هرمزگان ظرفیت هاي 
خوبي در حوزه هاي شیلات به ویژه آبزي پروري و صیادي دارد تصریح کرد: اقدامات خوبي در حوزه شیلات در استان انجام شده است و امید است در آینده نزدیک شاهد شکوفایي  شیلاتي 
بیش از پیش استان هرمزگان باشیم.عادل شهرزاد با اشاره به اینکه پرورش ماهیان دریایي  در قفس توانسته به خوبي محقق کننده اقتصاد مقاومتي، رونق در تولید، اشتغال، توسعه و اقتصاد باشد 
گفت: در این راستا رفع موانع تولید سرمایه گذاران این حوزه در اولویت است.معاون اقتصادي استانداري هرمزگان  افزود:در شرایط کنوني همه باید در جهت تامین پروتئین مورد نیاز جامعه 
تلاش مضاعف نمایند و براي تسریع در اجراي طرحهاي تکثیر وپرورش ماهي درقفس پیگیریهاي جدي به عمل آید، خوشبختانه شیلات هرمزگان توانسته گامهاي خوبي در این زمینه بردارد.

گروه اقتصاددریایــی - آینده ایجاد 
اسکله های گردشــگری در شمال و 
جنوب کشور که در ســال های اخیر 
بارها بر ســاخت آن ها تاکید شــد به دلیل تضاد 
در تصمیم گیری ها هنــوز در هاله ای از ابهام قرار 
دارد؛ تضادهایی که حتی جانمایی ۱۳۴ اســکله 
گردشگری در شمال کشور را نیز زیر سوال برده 
است. احداث اسکله های گردشگری در سواحل 
دریایی در ایران رویایی دوردســت برای ساکنان 
مناطق ساحلی کشور و مسافران همیشگی ساحل 
دریای کاسپین و خیلیج فارس است؛ اسکله هایی 
که در روزهای آرام و شرایط مساعد دریا و بویژه 
نیمه نخست سال در دریای شمال و در نیمه دوم 
آن در جنوب کشورمی توانند سیمای گردشگری 
اســتان های ســاحلی را دیگرگون کنند و فصل 
نوینی در توریسم دریایی در ایران اسلامی را رقم 
بزنند. به گزارش اقتصادسرآمد، به رغم تأکیدات 
مکرری که به ویژه در یک دهه اخیر برای جذب 
ســرمایه گذار و ایجاد این اسکله ها وجود داشت 
و تعداد قابل توجه تقاضای سرمایه گذاران برای 
ایجاد این زیرســاخت، هنوز سرانجام مشخصی 
برای این تأکیدها دیده نمی شود چرا که مهم ترین 
دلیل توقــف و اجرایی نشــدن طرح ســاخت 
اســکله های دریایی ممکن نبودن صدور مجوز 
برای شهرداری ها از سوی میراث فرهنگی است. 
مساله دیگری که مسئولان به عنوان سدِ پیش روی 
ساخت اسکله های گردشــگری در مازندران به 
آن اشاره کرده اند مخالفت اداره کل منابع طبیعی 
با اجرای طرح ها اســت.اینجا جای این پرسش 
اســت که چرا با وجود صدور مجوز ساخت دو 
اسکله، هنوز بسیاری از این پروژه ها به گفته برخی 
مسئولان مرتبط در همان نقطه یعنی مرحله صدور 
مجوز از سوی منابع طبیعی و عقد قرارداد نهایی 

واگذاری بر روی آب شناورند!!
براســاس اطلاع، متقاضیــان ســرمایه گذاری 
می گویند آماده انعقاد قرارداد هستند، اما اداره کل 
منابع طبیعی هنوز مرحله انعقاد قرارداد را نهایی 
نکرده است. ظاهرا نداشتن اختیارات لازم از سوی 

ادارت کل منابع طبیعی در مازندران برای صدور 
مجوز نهایی و انعقاد قرارداد موضوعی است که 
کار را برای به سرانجام رسیدن پیگیری های انجام 

شده با مشکل مواجه کرده است.
قطب گردشگری دریایی و ضرورت ایجاد 

اسکله ساحلی 
عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق با یادآوری 
این مهم که، شهرهای ســاحلی به دلیل دارا بودن 
پتانســیل در زمینه جذب گردشــگر و به عنوان 
یکی از قطب های گردشــگری، از آســیب ها و 
تبعات منفی گردشگری ساحلی رنج می برند، به 
اقتصادسرآمد، گفت: گردشگری دریایی در ایران 
متولی ندارد. طبیعی اســت که صنعتی که متولی 
ندارد آشفته است، توسعه و رشد در گردشگری 
پیدا نمی کند، کســی پاســخ گوی مشکلات آن 

نیست و نابسامان است.
جبران کسری بودجه گردشگری با توسعه 

اسکله ساحلی
به گفته شــهاب طلایی حوزه گردشگری اسکله 

ســاحلی درآمد حاصل از جذب توریست، می 
تواند بخش زیادی از بودجه مورد نیاز این حوزه 
در کشــور را تامین کند. در این میان گردشگری 
دریایی ساحلی علاوه بر اینکه به دلیل برخورداری 
از جذابیت هایی زیادی برای جذب گردشــکر 
دارد، می تواند درآمدزایی زیــادی نیز با خود به 
همراه داشته باشد و موجبات رونق اقتصادی را 
فراهم آورد اما به دلیل نبود متولی خاص در این 
بخش تا کنون عایدیقابل توجهی نصیب کشــور 

نشده است.
تعدد قوانین و موازی بودن انها مانع توسعه و 

رشد اسکله دریایی
او در بخش دیگری از سخنان خود با پرداختن به 
این نکته که واقعیت این اســت فرقی ندارد و هر 
صنعتی که در کشور مسئول ویژه خود را نداشته 
باشد، همه متولی آن می شوند، افزود: باید توجه 
داشــت که از نظر قانونی مجوز و وظیفه ای در 
گردشگری دریایی بر عهده سازمان های مسئول 
نیست اما از ســوی دیگر تعدد قوانین و موازی 

بودن انها با یکدیگر مانع توســعه و رشد در این 
بخش شده است با این تفاسیر نباید انتظار زیادی 
از بخش گردشگردی ساحلی داشت که توسعه 

قابل توجهی داشته باشد.
چرا سرمایه گذاران از گردشگری دریایی 

واهمه دارند
استاد دانشــگاه امام صادق با بیان این نکته که به 
ظاهر نبود توسعه این صنعت به مباحث فرهنگی 
آن معطوف می شود، گفت: در واقع تمامی سرمایه 
گذاران از حضور دربخش گردشــگری دریایی 
واهمه دارند. از سوی دیگر سازمان های متولی 
در ایران مسئولیت توریســت را در ساحل نمی 
پذیرند این در حالی اســت که ســازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری به حد کفایت با مشکلات 
دست و پنجه نرم می کند به همین دلیل به دنبال 
دردسر جدیدی به نام گردشگری با عنوان اسکله 

ساحلی نیست.
طلایی تاکید داشت: گردشــگری دریایی حتی 
در استان هایی که به دریا و دریاچه نیز دسترسی 
ندارند می تواند توریست جذب کند و درآمد زا 
باشــد. وجود دریا در دو جهت شمال و جنوب 
ایران کشــورمان را یکی از بهترین مناطق برای 
گردشــگری دریایی کرده اســت  چرا که دریا 
یکی از بی  نظیر ترین پدیده  های خلقت است که 
بسیاری از کشور ها از این نعمت الهی بی  بهره  اند 
حال آنکه کشــور ایران از شمال و جنوب دارای 
دریا و با جغرافیایی کاملا متفاوت است، گیلان به 
لحاظ موقعیت طبیعی دارای جاذبه های گسترده 
ای است که سرتاسر این اســتان را در بر گرفته 
اســت، برخی از این جاذبه ها در فصول خاصی 
مورد اســتفاده قرار می گیرند امــا برخی دیگر 
محدودیت فصلی نداشته و در همه فصول قابل 

استفاده هستند. 
ایجاد اسکله گردشــگری برای جنوب و شمال 
کشــور نه تنها می تواند بر جاذبه گردشگری در 
این مناطق بیفزاید که حدود ده فرصت شغلی را 
برای ساکنان سواحل در استان های ساحلی را به 

همراه می آورد.

جبران کسری بودجه گردشگری با توسعه اسكله ساحلی، »اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

چرا سرمایه گذاران از گردشگری دریایی واهمه دارند

برگزيده ها

گوناگون

فرمانده تیپ عملیاتی ۳۹ امام صادق بوشهر گفت: پیش تر 
فقط افرادی که از شــیلات مجوز داشتند می توانستند برای 
صید به دریا بروند اما با توجه به اینکه معیشت عده زیادی از 
خانواده ها به این روش تأمین می شد ما در قالب بسیج دریایی امکان صید 
در دریا برای 700 نفر از ساکنان مناطق محروم را فراهم کردیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد،سردار یدالله کشاورز در نشست خبری در جمع خبرنگاران 
که به مناسبت روز خبرنگار در محل تیپ عملیاتی ۳۹ امام صادق بوشهر 
برگزار شــد، اظهار داشــت: یکی از اقدامات ما تلاش برای محرومیت 
زدایی از اقشار محروم در آبادان بوده است.وی افزود: شاید توان ما برای 
این اقدام زیاد نباشد اما تا جایی که امکان آن فراهم بود تلاش کردیم تا 
قدمی در این راه برداشته باشیم. بر همین اساس ماهانه بین ۳0 تا ۴0 بسته 
معیشتی بین نیازمندان توزیع کردیم و طی روزهای گذشته نیز یک هزار 
جفت کفش برای توزیع بین نیازمندان خریداری شد.سردار کشاورز بیان 
کرد: برنامه اصلی محرومیت زدایی توسط قرارگاه کربلا انجام می شود اما 
ما نیز تا جایی که توان داشته باشیم در این راستا تلاش می کنیم.وی گفت: 
تعاملات خوبی با سران عشایر داشتیم و همچنین اقداماتی درزمینهٔ کمک 
به ساخت وساز مسکن برای نیازمندان و لایروبی انهار انجام دادیم.فرمانده 
تیپ عملیاتی ۳۹ امام صادق بوشهر عنوان کرد: پیش تر فقط افرادی که از 
شیلات مجوز داشتند می توانستند برای صید به دریا بروند اما با توجه به 
اینکه معیشت عده زیادی از خانواده ها به این روش تأمین می شد ما در 
قالب بســیج دریایی امکان صید در دریا برای 700 نفر از ساکنان مناطق 
محروم را فراهم کردیم.وی بابیان اینکه مراقبت مرزی، جلوگیری از ورود 
کالای قاچاق، سلاح و مهمات در اروندرود از برنامه های این تیپ است، 
بیان کرد: طی دو سال گذشــته در حوزه کشفیات سلاح و مهمات، مواد 
مخدر، قاچاق انسان، قاچاق احشــام، مواد غذایی و پرنده موفقیت های 
خوبی به دست آمده اســت.فرمانده تیپ عملیاتی ۳۹ امام صادق بوشهر 
گفت: بهترین و بالاترین هدیه در این خط مرزی برقراری امنیت است و 
امنیت مرز برای ما بسیار حائز اهمیت و خط قرمز ما استسردار کشاورز 
با اشاره به روز خبرنگار، عنوان کرد: خبرنگاری امر اعتقادی و عقیدتی 
است و اصحاب رســانه با انعکاس اخبار امیدآفرین به جامعه در برابر 
شیطنت ها و انحراف در اخبار رسانه های بیگانه و معاند نقش مهمی دارند.

وی بابیان اینکه حوزه رسانه مخاطب زیادی دارد و می تواند نقش مهمی 
در بیان واقعیت ها و دستاوردهای نظام داشته باشد اعلام کرد: نقش رسانه 
به ویژه در فضای مجازی که بسیار پرمخاطب است و در دورافتاده ترین 
نقطه به اخبار رسانه ها دسترســی دارند بســیار مهم و حساس است.

سردار کشاورز افزود: با توجه به اینکه مخاطب رسانه های آنلاین زیاد 
 است و با انواع اقشــار ارتباط دارد، برد گفتاری و عملیاتی آن ها وسیع و

 فرامرزی است. 

مدیــرکل اداره میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان بوشهر از توسعه انواع تفریحات 
دریایــی و ورزش هــای آبی بــا افزایــش تعداد 
کلوپ های دریایی و با همکاری ســرمایه گذاران 
بخش خصوصی در اســتان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اسماعیل سجادی منش با اشاره به پتانسیل بالای استان بوشهر 
در زمینه توریســم دریایی، یکی از مهمترین ظرفیت های این 
بخش را تفریحات دریایی و انواع ورزش های آبی دانســت و 
گفت: در همین راســتا برنامه ریزی های کلانی برای توســعه 
تفریحات دریایی و ورزش های آبی در دستور کار قرار گرفته 
است.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان بوشــهر بر لزوم ورود و همکاری سرمایه گذاران بخش 
خصوصی برای توسعه این صنعت تاکید کرد و اذعان داشت: در 
جلسه ای که ماه گذشته با برخی سرمایه گذاران بخش خصوصی 
برگزار شد، توســعه تفریحات و ورزش های دریایی به عنوان 
یکی از محور های اصلی جلسه مذکور مطرح شد.وی با اشاره به 
علاقه مندی سرمایه گذاران بخش خصوصی برای ورود به این 
بخش از صنعت توریسم دریایی در استان بوشهر، اذعان داشت: 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان از 
آمادگی کامل بــرای حمایت و اعطای تســهیلات لازم به این 
سرمایه گذاران برخوردار است.به گفته این مقام مسئول در استان 
بوشهر، اعطای مجوز، تسهیلات و رایزنی با دیگر دستگاه های 
متولی در خصوص ایجاد فضا و زمینه فعالیت در این حوزه، از 
دیگر اقدامات اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی برای توسعه بازی ها و ورزش های آبی خواهد بود.وی 
اذعان داشت: علاوه بر توسعه و افزایش کمی تعداد کلوپ های 
فعال در زمینه ارائه تفریحات و ورزش هــای دریایی، کیفیت 
بخشی در این صنعت به ویژه در زمینه به روز رسانی تجهیزات 
در دستور کار قرار دارد تا شرایط ایمنی را ضمن انجام تفریحات 
دریایی برای گردشگران فراهم کنیم.ســجادی منش در ادامه 
گفته های خود از برگزاری دوره های آموزش گردشــگری در 
استان خبر داد و تصریح کرد: در نشستی که با مدیر مرکز آموزش 
جهاد دانشگاهی استان داشتیم مقرر شــد با همکاری این نهاد 
برگزاری دوره های گردشگری در اســتان تقویت شود.وی با 
اشــاره به اینکه جهاد دانشــگاهی ظرفیت خوبی در برگزاری 
دوره های تخصصی و همکاری با دستگاه های اجرایی دارد، بیان 
داشت: امیدواریم با امضای تفاهم نامه لازم در سال جاری با این 
نهاد، شاهد ارتقا سطح علمی فعالان گردشگری در استان باشیم.

  مدیرکل بنــادر و دریانوردی بوشــهر آخرین 
وضعیت ۳0 کانتینر رها شــده در بندر بوشهر را 
تشــریح کرد و گفت: با صدور حکم از ســوی 
دادستانی نسبت به فک پلمب کانتینرها اقدام شد و با صدور 
حکم از سوی قاضی اصل ۴۹، نسبت به خروج کالاها از بندر 
و فروش آن از سوی ســتاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 

مبادرت می شود.
به گزارش اقتصاسدرآمد، محمد شکیبی   نسب در گفت وگو 
با پایگاه اطلاع رسانی ســازمان بنادر و دریانوردی، درباره 
آخرین وضعیت تعیین تکلیف ۳0 کانتینر رها شده در بندر 
بوشهر، اظهار داشت: از سال ۱۳۸۲ فعالیت کانتینری در بندر 
بوشهر آغاز شد و تا سال ۱۳۸۹ فعالیت ها به صورت دستی 
ثبت می شــد و از سال ۸۹ به بعد شــاهد ایجاد سامانه های 

الکترونیکی و مکانیزه بودیم و فرایند ثبت داده ها تغییر کرد
وی ادامه داد: از سال ۸۲ تاکنون، ۲ میلیون و ۱۱0 هزار کانتینر 
در بندر بوشهر تخلیه وبارگیری شده است و از اسفند ۱۴00 
شمارش تک تک کانتینرها و تطبیق آن ها با سامانه  کانتینری 
آغاز شد و تا نیمه دوم اردیبهشت به طول انجامید و مشخص 
شد اطلاعات ۳0 کانتینر در سامانه وجود ندارد در حالی که 

کانتینرها در بندر موجود است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشــهر با اشــاره به اینکه این 
اتفاق ممکن اســت به دلیل خطای انسانی یا از دست رفتن 
اطلاعات ناشی از حمله سایبری صورت گرفته در سال ۹۹ 
باشــد، عنوان کرد: در عین مکاتبه با شرکت های کشتیرانی 
در خصوص دریافت اســناد مرتبط و تعیین صاحب کالای 
۳0 کانتینر مربوطه، اما متاســفانه اطلاعات خاصی در این 
 زمینه به دســت نیامد و صاحب یا صاحبان کالا مشــخص

 نشدند.
شکیبی نسب با اشاره به اینکه گزارش مربوط به ۳0 کانتینر 
رها شده به نهادهای نظارتی و بازرســی ارائه شده است، 
اظهار داشت: با دستور معاون دادستان نسبت به فک پلمب 
کانتینرها اقدام و شــمارش محتوای کانتینرها آغاز شــده 
است.وی با بیان اینکه فهرســت کانتینرها در اختیار معاون 
دادستان قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: اقدامات مربوطه 
از سوی دادستانی دنبال می شود و با صدور حکم از سوی 
قاضی اصل ۴۹ نسبت به خروج محتوای کانتینرها و فروش 
کالاهای مربوطه از سوی ســتاد اجرایی فرمان امام خمینی 

)ره(، اقدام خواهد شد.

فرمانده تیپ عملیاتی 39 امام صادق بوشهر

امکان صید برای 700 نفر از صیادان را 
در قالب بسیج دریایی فراهم کردیم

مدیرکل اداره میراث فرهنگی، گردشگری استان بوشهر

افزایش کلوپ های تفریحات دریایی 
در بوشهر

در پی فک پلمب و تعیین تکلیف از سوی دادستانی

فروش محتوای  ۳0 کانتینر رها شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان امام

بخش اول


